Repleta olim cadaveribus mortu
 orū. ibidem hebrei filios suos im
 molabant demonibus & appellaba
 tur locus ipse gehennon, futurū
 supplicii locus. ubi peccatores eru
 candi sunt huius loci uocabulo de
 signatur. Duplicem autē et gehen
 nā & lignū & frigidū. Inferus appel
 latur eo quod infer sit. sicut autē
 secundū corpus spondentis sui or
 dinem tenent inferiorē sunt om
 nia grauiore. hoc secundū spm̄ in
 feriore sunt omnia tristiora. un
 de & in greca lingua origo nominis
 quo appellatur infernus. ex eo quod
 nihil suauitate resonare phibet.
 sicut autē cor animalis in medio
 est ita & infernus in medio tenet
 esse phibetur. unde & in euange
 lio legimus in corde terrae. phi
 losophi autem dicunt quod inferi
 pro eo dicuntur quod animi hinc
 ibi inferentur.

INCIPIONT CAPITALIBUS LXV
IOEST DECIUSTATIBUS DE AEDI
FICIIS URBANIS ET RUSTICIS
DE AGRIS. DE FINIBUS. ET ODEN
SURIS AGRORŪ. DE TINCIBUS

- I. Decurtaabus
- II. De aedificiis publicis
- III. De habitaculis
- IIII. De aedificiis sacris
- V. De depositis
- VI. De operariis
- VII. De adibus
- VIII. De partibus aedificiorum
- IIIIII. De munitionibus
- X. De centuriis
- XI. De sepulchris
- XII. De aedificiis rusticis
- XIII. De agris
- XIIII. De finibus agrorum
- XV. De metis agrorum
- XVI. De tineribus.

I. DECIUSTATIBUS

Decurtaabus conditarū urbū
 plerumque distensis inueni
 tur. adeo. ut in urbis quidem romę
 origo posse diligenter agnosci.
 Nam salustius dicit. urbem romā
 sic ut ego accepi. condere atq. habitare